
Fri sikt
räddar liv

KUNGSBACKA KOMMUN

Det är ingen akut fara med 
växtligheten utmed gatan. Men läs 
informationsbladet ändå, och 
beskär gärna växtligheten på din 
tomt innan det går så långt att den 
blir en fara för trafiksäkerheten.

Plan- och bygglagen 8 kap 15 §:
”En tomt ska hållas i vårdat skick 
och skötas så att risken för  
olycksfall begränsas och betydande 
olägenheter för omgivningen och för 
trafiken inte uppkommer.”

Förvaltningen för Teknik
Kungsbacka kommun • 434 81 Kungsbacka
0300-83 40 00 • info@kungsbacka.se
www.kungsbacka.se

Checklista – före och under sommaren kan rädda liv

▫    Växtligheten på min tomt är max 80cm hög
      inom sikttrianglarna året runt

▫    Växtligheten växer inom mitt eget tomtområde

▫    Det finns fri höjd utanför min tomt för  
      trafikanter att vistas på gångbana (2,3 m),  
      gång- och cykelbana (2,7 m) samt  
      körbana (4,6 m)

▫    Trafikskyltar, trafiksignaler och lyktstolpar intill 
      mitt tomtområde är helt synliga från alla håll   
      och skyms inte av någon växtlighet

▫    Växtligheten på min tomt hindrar inte 
      väghållningsfordon som snöplogar och  
      sopmaskiner som behöver komma tätt intill  
      tomtområdet

▫    Rörelsehindrade i rullstol och synskadade som  
      är extra utsatta för grenar som hänger ned över   
      eller sticker ut i gångbanan kan passera

▫    Gatunamnsskyltar är väl synliga så  
      räddningspersonal snabbt hittar rätt
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Grönskan skymmer sikten
Det är härligt när det grönskar och växer i  
naturen. Men ibland kan det bli lite för  
mycket av det vackra. Det finns risk att  
buskar och träd på din tomt växer för högt 
och därmed skymmer sikten i trafiken.

Du kan rädda liv
Hjälp oss att förbättra trafiksäkerheten.  
Använd checklistan i foldern och rädda liv.

Fastighetsägarens ansvar
Som fastighetsägare är du enligt plan- och  
bygglagen skyldig att sköta din tomt så att 
risken för olycksfall begränsas. I värsta fall 
kan fastighetsägaren ses som vållande till en 
olycka om du inte har skött din växtlighet på 
rätt sätt. Tänk på att växtligheten kanske inte 
bara skymmer sikten i korsningar, utan även 
gömmer skyltar, vägmärken och belysning.

Det här gäller dig som har en 
hörntomt – intill körbana
Om din tomt ligger intill en körbana ska 
du se till att din växtlighet är max 80  
centimeter över gatuplan i en sikttriangel  
under hela året mätt från gångbanekanten, 
som sträcker sig 10 meter åt vardera håll.

Det här gäller dig som har en hörntomt – 
korsning till gång- och cykelväg
Är det en gång- och cykelväg intill din  
fastighet ska det vara fri sikt i en triangel på  
5 meter längs med gång- och cykelvägen och  
10 meter längs med körbanan. Växtligheten 
får var max 80 centimeter högt året runt.

Det här gäller dig som har utfart – från 
tomten till körbanan
Kungsbacka kommun rekommenderar att vid 
utfarten bör du se till att mur, plank, staket, 
häck, buskar eller annat siktskymmande 
föremål inte är högre än 80 centimeter inom  
sikttriangel (2,5 meter).

Växtlighet utanför eget tomtområde
Om du har buskar eller träd som sträcker sig 
ut över gångbana, cykelväg eller körbana skall 
du se till att det finns fri höjd för 
trafikanterna.


